Протокол
заседания Рабочей группы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

от 15 февраля 2018 г.                               Грозный                                              № 02

Председательствовал:

Адаев Р.С-Х – заместитель министра строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, заместитель руководителя Рабочей группы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов Министерства строительства и ЖКХ ЧР.

Присутствовали:

Члены рабочей группы:
Адаев Р.С-Х., Эльмурзаев А.С., Чечиев С.И., Мусаев Б.Б., Бакараев Х.М., Хатуев А.Х., Килематов И.М.

Повестка дня:

Об обеспечении антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и  объектов с массовым пребыванием людей в период проведения праздничных мероприятий.

Выступили:
Адаев Р.С-Х. - заместитель министра строительства и ЖКХ ЧР;
Эльмурзаев А.С. - директор департамента ЖКХ;
Хатуев А.Х - заместитель начальник ГУП «Чечводоканал»;
Бакараев Х.М. - директор ГКУ «РУМЦ»;
Килематов И.М. – начальник ГУП «РУГХ».

Решение:

1. ГУП «Чечводоканал»:
- организовать проверку технического состояния камер видеонаблюдения  на водозаборах.
Срок: до 5 марта 2018 г.

- обеспечить проведение работ по ограждению артскважины                  возле трассы Грозный-Шатой, пов. с. Чири-Юрт.
Срок: до 1 мая 2018 г.

- регулярно проводить мероприятия по повышению антитеррористической защищенности объектов.

2. ГУП «Гостиница ЗАМА / РУГХ»:
- обеспечить завершение паспортизации, и каждые 10 дней представлять информацию в министерство.

3. Усилить информационно-просветительскую работу с сотрудниками министерства и подведомственных организаций.

4. Обеспечить своевременный обмен  информацией между организациями в целях предотвращения террористических угроз. Проводить постоянный мониторинг социальных, экономических и политических процессов.

Секретарь рабочей группы				          	                А.С. Эльмурзаев